UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES
COMITE DE SELECCION

“Fhio do lo WUpidad, to gy y of Diarrolls”
ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2023-UNT/CS-1

En la ciudad de Tumbes, siendo las 8:12 horas del dia 08 de setiembre del 2023, en las
instalaciones de la Unidad Ejecutora de Inversiones de la Universidad Nacional de Tumbes,
reunidos los miembros del comité de seleccién, designados mediante Resolucién Directoral N®
0113-2023/UNTUMBES-DGADM, encargados de conducir el Procedimiento de Seleccién
Adjudicacion Simplificada N° 015-2023-UNT/CS-1 para la Contratacién de Servicio de
Consultoria de Obra para la: “SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION
DE LA ESCUELA ACADEMICO PROFESIONAL DE EDUCACION DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE TUMBES- TUMBES- SEGUNDA, CUI N° 2190511”, cuyo valor referencial de S/
100,497.40 (CIEN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 40/100 SOLES), a fin de
efectuar la ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS y OTORGAMIENTO DE

BUENA PRO, correspondiente segtin orden de prelacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la
presencia de los miembros encargados del Procedimiento de Seleccién:

César Augusto Chero Salvador PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
Maria Alejandra Herrera Avila PRIMER MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION
Aldo Antenor Cueva Ramirez SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Proveedor con

£ 10002397248 GARRIDO LOPEZ CARLOS MANUEL 22/08/2023 vélido
Proveedor con .
2 10084754001 PEREYRA ARAUJO JOSE MANUEL 21/08/2023 Vélido
Proveedor
3 Rucv T 10164300370 CASUSOL PEREZ OSWALDO JOSE 18/08/2023 Vélido
Proveedor con N
4 e 10166248154 DAVILA FARFAN ALBERTO 21/08/2023 valido
Proveedor &
5 m';’ N 10167636191 ACURNA SANTISTEBAN LUIS IVAN 18/08/2023 Vélido
Proveedor -
6 cue " 10167886707 LIZA MORI WALTER 28/08/2023 vélido
Proveedor :
7 R':cv O 10175607604 SUCLUPE CHIAROT SEGUNDO RICARDO 18/08/2023 Vélido
, Proveedor con .
/ 8 nucm 10181420761 VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN 19/08/2023 Vélido
Proveedor con -
9 e 10267053842 ALFARO MENDOZA SANTOS ALFONSO 19/08/2023 valido
1o Proveedorcon 67222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 21/08/2023 valido

RUC
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u 10411007052 MORALES MARCHAN ROBERTO CARLOS 27/08/2023 Valido
12 :'::”” " 10418281401 YAGUANA GUARNIZO MARYURY MELIZA 21/08/2023 Vélido
13 :;’c"ed"' " 10457763471 CARLOS DE LA CRUZ JUAN LUIS 20/08/2023 valido
14 :Jcm " 10479657764 ZAVALETA OCAMPO RICHARD 21/08/2023 valido
15 :L“cm " 20480061595 CY P CONSTRUCTORES Y CONSULTORES EIRL 27/08/2023 valido
16 ';‘;cm N 20486854473 RF INVERSIONES SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 19/08/2023 Valido
17 :::‘e"“ % 20532076774 H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 25/08/2023 Valido
18 :':c"eewcm 20530254643 RUKE CONSULTORES EIRL 21/08/2023 Valido
19 ;:cm ©" 20600020430 GRUPO AYS S.AC. 18/08/2023 Valido
20 :;'c"”d“ N 20607756555 ADC & VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. 18/08/2023 Valido
n :::m " 20609221578 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA JOHNNY S.A.C. 19/08/2023 valido

En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes
postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE, adjuntando sus
archivos digitalizados:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES
Nomenclatura : AS-SM-15-2023-UNT-CS-1
Nro. de convocatoria : t
Objeto de contratacion : Consultoria de Obra
Descripcion del objeto : CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA ;CREACION DE LA ESCUELA
ACADEMICO PROFESIONAL DE EDUCACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES- TUMBES- SEGUNDA
ETAPA, CUIN® 2190511
RUC / Codigo o Razén Social
1 CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA ¢ CREACION DE LA ESCUELA ACADEMICO PROFESIONAL DE|
| Vi | - S- TAP, I N° 2190511
10479657764 | CONSORCIO SUPERVISOR TUMBES 29/08/2023 10:47:20 Electronico
10002397248 | GARRIDO LOPEZ CARLOS MANUEL 29/08/2023 18:47:42 Electronico
10181420761 | VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN 29/08/2023 19:15:10 Electronico
10457763471 | CONSORCIO SUPERVISOR AVE FENIX 29/08/2023 22:04:05 Electronico
10166248154 | DAVILA FARFAN ALBERTO 29/08/2023 23:40:24 Electronico
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ANEXO N° 01 - ADMISION DE OFERTAS
(ADMISION Y VERIFICACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA)

Declaracién
jurada de
Declaracién cumplimiento de Declaracion
Declaracion Doac::rrz:ateolgue jurada de los Términos de | jurada de plazo Promesa de
jurada de acuerdo con el Referencia de prestacién del | consorcio con

3 datos del rep;eese:it::lén literal b) del contenidos en servicio de firmas OfeArt::::r:“éo?)ica 8

NOMBRE DEL postor Sii :rib B articulo 52 del el numeral 3.1 consultoria de legalizadas ( ﬁ

i POSTOR (Anexo N° 1) afetts Reglamento. del Capitulo lll obra. (Anexo N° 5) 5

' (Anexo N° 2) de la presente (Anexo N° 4). n

seccion. (Anexo -,

N° 3)
ai a.2 a.3 a4 a.5 a.6

1 | SUPERISOR PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA Ap— PRESENTA NO
TUMBES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

2 GARRIDO LOPEZ PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO
CARLOS MANUEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDO
/ 3 | SAGASTEGUIJUAN | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA P

STALIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE
/ CONSORCIO

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO
4 | SORERVISOR AVE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
5 DAVILA FARFAN PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA ADMITIDO

ALBERTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE




UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES
COMITE DE SELECCION

“Ghio do la WUpidad, lo Pag y of Disawrolls”

OBSERVACIONES

¢ GARRIDO LOPEZ CARLOS MANUEL: El anexo N° 06, es insubsanable, la oferta econémica presenta por el postor no coincide la sumatoria
de sus items con el total. — Folio N° 03

¢ CONSORCIO SUPERVISOR TUMBES: El CONSORCIO en el folio 11, entrega documentos de presentacién obligatoria para admisién de la
oferta, como consorciado al Sr. Camilo Enrique Flores Benavides.

{IDatos del consorciado 2

o " FLORES BENAVIDES CAMILO ENRIQUE )

AV. VICTOR R.H DE LA TORRE N” 1382 — LA VICTORJA —
CHICLAYO — LAMBAYEQUE., o ]
o [ Teléfono(s) : | 922108011 [ 074-307385
Isi 1 x Mo 1

CONSORCIO
SUPERVISOR AVE FENIX ﬂ

['i:_ggreo electronico del consorcio: dchardz»on997@t_v_|vajl.c6;> ) - ANEXO N° 1

MYPE )
Correo electronico : florescamila_18@hotmail.com o

A on de notificacion por coireo electrénico:

Autorizo que se notifiquen al correo electronico indicado las siguientes acluaciones:

1. Solicitud de reduccion de ta oferta econémica.

2. Solicitud de subsanacién de los requisitos para perfeccionar el contrato.

3. Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, segin orden de prelacion,
de conformidad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento.

4. Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratacion.

Asimismo, me comprometo a remitir la confirmacion de recepcion, en el plazo maximo de dos (2) dias
habiles de recibida la comunicacién.

Tumbes; 29 de agosto del 2023

REPRE: ITE COMUN

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefores
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-2023-UNT/CS-1
Presente.-

El que se suscribe, JUAN LUIS CARLOS DE LA CRUZ, r t:
nte comun del CONSORCIO
SUPERVISOR AVE FENIX identificado con DNI N° 457 6347 DECL
C: 7634
que [a siguiente informacion se sujeta a la verdad SRR —est

Datos dei consorciado 1 ) T —

N Denominacion o " CAMILO FLORES IDES |
Ragon Sony ENRIQUE FLORES BENAVIDES

e CONSORCIO SUPERVISOR AVE FENIX: EI CONSORCIO en el folio 280, entrega documentos de presentacion obligatoria para admision de
- la oferta, como consorciado al Sr. Camilo Enrique Flores Benavides

Domeme T8 AV. VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE N° 1382 - LA

ATAR A
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NOTA: Segun el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en el art. 52 inciso e “Los
integrantes de un consorcio no pueden presentar ofertas individuales ni conformar mas de un
consorcio en un procedimiento de seleccién”, por lo tanto, no se admiten las ofertas del postor
CONSORCIO SUPERVISOR TUMBES y CONSORCIO SUPERVISOR AVE FENIX.

CALIFICACION DE OFERTAS:
REQUISITOS DE VELARDE SAGASTEGUI JUAN Al
CALIFICACION STALIN DAILAT S =
Numeral 49.3 del articulo 49y | Numeral 49.3 del articulo
CAPACIDAD TECNICA Y el literal e) c,lel numeral 139.1 49y el literal e) de’l
B PROFESIONAL del articulo 139 del numeral 139.1 del articulo
Reglamento de Contrataciones 139 del Reglamento de
del Estado Contrataciones del Estado
CALIFICACIONES DEL Nurperal 49.3 del articulo49y | Numeral 4?.3 del articulo
el literal e) del numeral 139.1 49y el literal e) del
PERSONAL CLAVE- p .
B.1 FORMACION del articulo 139 del numeral 139.1 del articulo
. Reglamento de Contrataciones 139 del Reglamento de
ACADEMICA .
del Estado Contrataciones del Estado
Numeral 49.3 del articulo 49y | Numeral 49.3 del articulo
EXPERIENCIA DEL el literal e) <?el numeral 139.1 49y el literal e) dell
B.2 PERSONAL CLAVE del articulo 139 del numeral 139.1 del articulo
Reglamento de Contrataciones 139 del Reglamento de
del Estado Contrataciones del Estado
Numeral 49.3 del articulo 49y | Numeral 49.3 del articulo
EQUIPAMIENTO el literal e) cfel numeral 139.1 49y el literal e) dell
B.3 ESTRATEGICO del articulo 139 del numeral 139.1 del articulo
Reglamento de Contrataciones 139 del Reglamento de
del Estado Contrataciones del Estado
EXPERIENCIA DEL
C POSTOREN LA $/344,183.44 $/95,478.92
ESPECIALIDAD
ESTADO CALIFICADA DESCALIFICADA

LA PROPUESTA DEL POSTOR VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN:

> El contrato celebrado con la Municipalidad Provincial de Zarumilla, el contratista
no cumple con presentar documento que acredite fehacientemente el componente
Mobiliario y equipamiento. En el folio 89 al 115, se presenta en la oferta técnica
los documentos que forman parte del presupuesto del servicio que realizaron los
cuales no cuentan con firmas que acredite haber sido emitido por la entidad o

quien lo elabor6.

El contrato celebrado con el Gobierno Regional de La Libertad, el contratista no
cumple con presentar documento que acredite fehacientemente el componente
Mobiliario y equipamiento. En el folio 135 al 150, se presenta en la oferta técnica
los documentos que forman parte del presupuesto del servicio que realizaron los
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cuales no cuentan con firmas que acredite haber sido emitido por la entidad o
quien lo elabor6.

LA PROPUESTA DEL POSTOR DAVILA FARFAN ALBERTO:

» El contrato N° 52 — 2020 OL/MPP celebrado con la Municipalidad Provincial de

Piura el contratista no cumple con presentar documento que acredite
fehacientemente el componente Mobiliario y equipamiento.

En el folio 36 al 37, se presenta en la oferta técnica los documentos que forman
parte del presupuesto del servicio que realizaron los cuales no cuentan con firmas
que acredite haber sido emitido por la entidad o quien lo elaboro

El contrato N° 012 — 2021 MDVO El contratista no cumple con presentar
documento que acredite fehacientemente el componente Mobiliario y
equipamiento.

En el folio 85 al 87, se presenta en la oferta técnica los documentos que forman
parte del presupuesto del servicio que realizaron los cuales LAS FIRMAS NO SE
ENCUENTRAN LEGIBLES, donde se acredita haber sido emitido por la entidad
o quien lo elabord.

El contrato N° 006 — 2022-OL/MPP El contratista no cumple con presentar
documento que acredite fehacientemente el componente Mobiliario y
equipamiento.

En el folio 97, se presenta en la oferta técnica los documentos que forman parte
del presupuesto del servicio que realizaron los cuales no cuentan con firmas que

acredite haber sido emitido por la entidad o quien lo elaboro.

EVALUACION TECNICA:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS POSTORES

VELARDE
SAGASTEGUI
JUAN STALIN

FACTORES DE EVALUACION

A. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Evaluacién:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 2.5 veces el VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacién de servicios de consultoria de
obras iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

Acreditaci6n:

La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes
de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacion o liquidacion del
contrato; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el

CUMPLE
(El postor acredita
un monto facturado
acumulado de
$/344,183.44,
equivalente a 3.42
veces el valor
referencial)
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS POSTORES

VELARDE
SAGASTEGUI
JUAN STALIN

FACTORES DE EVALUACION

abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.

Las disposiciones sobre el requisito de calificacién “Experiencia del postor en la
especialidad” previstas en el literal C del numeral 3.2 del Capitulo Ill de la presente seccién
de las bases resultan aplicables para el presente factor.

75.00 PUNTOS

METODOLOGIA PROPUESTA

Evaluacién:

Se evaluard la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de la consultoria de
obra, cuyo contenido minimo es el siguiente: aj Mayores prestaciones adicionales en
servicios (Supervision de obras).

Para considerarse vélido deberd contener: Antecedentes, base legal, andlisis,
conclusiones, aportes para la Entidad (maximo 5 péginas)

Acreditacioén:

Se acreditard mediante la presentaciéon del documento que sustente la metodologia
propuesta.

CUMPLE

25.00 PUNTOS

PUNTAJE EVALUACION TECNICA

71
ARQ. CESPK ‘ USTO CHERO SALVADOB
efide de Comité de Seleccign

100.00
PUNTOS

ARQ. MARIA ALEJANDRA HERRERA AVILA CPC. ALDO ANTENOR CUEVA RAMIREZ

Primer Miembro de Comité de Seleccién

Seg/ o Miembr:{ de Comité de Seleccion




